
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.05.2023г № 39 
 
 

Об исполнении бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2023 года 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003г№131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить отчет об исполнения бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2023 год: 

объем доходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 7 288 208,34 рублей 
объем расходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 6 109 512,87 рублей 

профицит бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 1 178 695,47 рублей 
2.Утвердить доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов 

бюджета за 1 квартал 2023 года, согласно приложению №1. 
3.Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам класси-

фикации расходов бюджетов за 1 квартал 2023 года, согласно приложению №2. 
4. Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре рас-

ходов за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 3. 
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, со-

гласно приложению № 4. 
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

                                 Глава Безменовского сельсовета 
                                 Черепановского района 
                                 Новосибирской области                                                                           Е.Н.Саватеева 

 

 

Приложение  № 1 к постановлению администрации  
               Безменовского сельсовета  

            Черепановского района                                                   
Новосибирской области         

от 15.05.2023г № 39   
 
                    

Доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов 
 бюджетов за 1 квартал 2023 года 

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено % испол-

нения 

Доходы бюджета - всего x 27 902 454,94 7 288 208,34 26,12 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 202 292,08 2 387 515,24 33,15 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 3 108 800,00 465 379,92 14,97 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3 108 800,00 465 379,92 14,97 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 25 от 25 мая 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 3 108 800,00 465 336,16 14,97 

  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 43,76   

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 885 310,00 444 847,57 23,60 

  Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1 885 310,00 444 847,57 23,60 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1 004 746,13 228 687,10 22,76 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 1 004 746,13 228 687,10 22,76 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 5 503,04 938,55 17,06 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 5 503,04 938,55 17,06 



  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 975 278,16 244 526,97 25,07 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 975 278,16 244 526,97 25,07 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -100 217,33 -29 305,05 29,24 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -100 217,33 -29 305,05 29,24 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 631 900,00 1 352 186,07 82,86 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 110 800,00 14 958,72 13,50 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 110 800,00 14 958,72 13,50 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 521 100,00 1 337 227,35 87,91 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 399 600,00 1 334 221,00 95,33 

  Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 399 600,00 1 334 221,00 95,33 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 121 500,00 3 006,35 2,47 

  Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 121 500,00 3 006,35 2,47 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 8 100,00 800,00 9,88 

  Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учре-

ждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 8 100,00 800,00 9,88 



  Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 8 100,00 800,00 9,88 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 206 100,00 66 086,66 32,07 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муници-

пального имущества (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 146 100,00 48 590,13 33,26 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 146 100,00 48 590,13 33,26 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 146 100,00 48 590,13 33,26 

  Прочие доходы от использования иму-

щества и прав, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества го-

сударственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 60 000,00 17 496,53 29,16 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 60 000,00 17 496,53 29,16 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 60 000,00 17 496,53 29,16 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 277 800,00 57 915,02 20,85 



  Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 000 1 13 01000 00 0000 130 66 000,00 16 930,00 25,65 

  Прочие доходы от оказания платных ус-

луг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 66 000,00 16 930,00 25,65 

  Прочие доходы от оказания платных ус-

луг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 000 1 13 01995 10 0000 130 66 000,00 16 930,00 25,65 

  Доходы от компенсации затрат государ-

ства 000 1 13 02000 00 0000 130 211 800,00 40 985,02 19,35 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 211 800,00 40 985,02 19,35 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 211 800,00 40 985,02 19,35 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 84 282,08 300,00 0,36 

  Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 300,00   

  Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений 000 1 17 01050 10 0000 180 0,00 300,00   

  Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 84 282,08 0,00 0,00 

  Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 84 282,08 0,00 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 20 700 162,86 4 900 693,10 23,67 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 20 700 162,86 4 900 693,10 23,67 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 10 476 500,00 3 333 500,00 31,82 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригород-

ским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 10 476 500,00 3 333 500,00 31,82 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 10 476 500,00 3 333 500,00 31,82 

  Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 4 168 140,84 0,00 0,00 

  Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 4 168 140,84 0,00 0,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 4 168 140,84 0,00 0,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 346 039,82 86 513,10 25,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местно-

го самоуправления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 346 039,82 86 513,10 25,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских окру-

гов 000 2 02 35118 10 0000 150 346 039,82 86 513,10 25,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 5 709 482,20 1 480 680,00 25,93 



  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных образова-

ний на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в со-

ответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 5 709 482,20 1 480 680,00 25,93 

  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуще-

ствление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 5 709 482,20 1 480 680,00 25,93 

 
Приложение  № 2 

  к постановлению администрации   
   Безменовского сельсовета  

 Черепановского района                    
                                  Новосибирской области 

 от 15.05.2023г № 39 
 
 

Расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  по разделам,  
подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2023 год 

 
Наименование показателя Код расхода по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено % исполнения 

Расходы бюджета - всего x 29 756 632,03 6 109 512,87 20,53 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 00 0 00 00000 000 7 472 098,46 1 363 505,88 18,25 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 000 0102 00 0 00 00000 000 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0102 95 0 00 00000 000 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 95 0 00 01110 100 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 000 0102 95 0 00 01110 120 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 000 0102 95 0 00 01110 121 708 564,52 138 254,43 19,51 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 000 0102 95 0 00 01110 129 213 986,48 41 752,84 19,51 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 6 184 415,44 1 140 338,61 18,44 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0104 95 0 00 00000 000 6 184 415,44 1 140 338,61 18,44 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 95 0 00 02110 100 4 548 100,00 775 824,35 17,06 



  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 000 0104 95 0 00 02110 120 4 548 100,00 775 824,35 17,06 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 000 0104 95 0 00 02110 121 3 493 164,36 640 580,95 18,34 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 000 0104 95 0 00 02110 129 1 054 935,64 135 243,40 12,82 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 95 0 00 02190 200 1 545 307,75 354 424,26 22,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 95 0 00 02190 240 1 545 307,75 354 424,26 22,94 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 000 0104 95 0 00 02190 242 235 200,00 73 287,36 31,16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 95 0 00 02190 244 831 584,05 107 797,45 12,96 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0104 95 0 00 02190 247 478 523,70 173 339,45 36,22 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0104 95 0 00 02190 800 26 007,69 10 090,00 38,80 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 95 0 00 02190 850 26 007,69 10 090,00 38,80 

  Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 000 0104 95 0 00 02190 851 15 917,69 0,00 0,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 95 0 00 02190 852 5 090,00 5 090,00 100,00 

  Уплата иных платежей 000 0104 95 0 00 02190 853 5 000,00 5 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 95 0 00 85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0104 95 0 00 85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0106 95 0 00 00000 000 20 000,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 95 0 00 85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 95 0 00 85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды 000 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0111 95 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 0,00 

  Резервные средства 000 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 342 632,02 43 160,00 12,60 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0113 95 0 00 00000 000 342 632,02 43 160,00 12,60 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0113 95 0 00 03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 000 0113 95 0 00 03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0113 95 0 00 03190 111 7 104,00 0,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 000 0113 95 0 00 03190 119 2 145,00 0,00 0,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 03190 200 333 383,02 43 160,00 12,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 03190 240 333 383,02 43 160,00 12,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 95 0 00 03190 244 333 383,02 43 160,00 12,95 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 00 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0203 95 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0203 95 0 00 51180 100 317 210,00 80 083,83 25,25 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 000 0203 95 0 00 51180 120 317 210,00 80 083,83 25,25 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 000 0203 95 0 00 51180 121 243 632,87 61 689,56 25,32 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 000 0203 95 0 00 51180 129 73 577,13 18 394,27 25,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0203 95 0 00 51180 200 28 829,82 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0203 95 0 00 51180 240 28 829,82 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 95 0 00 51180 244 28 829,82 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 000 0310 00 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0310 95 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 25190 200 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 25190 240 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 95 0 00 25190 244 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Межбюджетные трансферты 000 0310 95 0 00 85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0310 95 0 00 85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 3 864 205,72 1 445 382,49 37,40 

  Водное хозяйство 000 0406 00 0 00 00000 000 35 000,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0406 95 0 00 00000 000 35 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0406 95 0 00 40160 200 35 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0406 95 0 00 40160 240 35 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0406 95 0 00 40160 244 35 000,00 0,00 0,00 



  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 3 824 205,72 1 445 382,49 37,80 

  Государственная программа Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области " 000 0409 08 0 00 00000 000 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 08 0 00 00414 200 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 08 0 00 00414 240 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 08 0 00 00414 244 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0409 95 0 00 00000 000 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 44090 200 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 44090 240 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 95 0 00 44090 244 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 000 0412 00 0 00 00000 000 5 000,00 0,00 0,00 

  Государственная программа Новосибирской 

области "Развитие здравоохранения Новосибир-

ской области на 2013 - 2020 годы" 000 0412 01 0 00 00000 000 5 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 01 0 00 14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 01 0 00 14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 01 0 00 14120 244 5 000,00 0,00 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 3 601 996,74 508 605,30 14,12 

  Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 80 892,31 29 077,07 35,95 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0501 95 0 00 00000 000 80 892,31 29 077,07 35,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 25050 200 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 25050 240 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 95 0 00 25050 244 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0501 95 0 00 25050 800 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0501 95 0 00 25050 850 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Уплата иных платежей 000 0501 95 0 00 25050 853 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 3 521 104,43 479 528,23 13,62 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0503 95 0 00 00000 000 3 521 104,43 479 528,23 13,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 61190 200 919 200,00 429 528,23 46,73 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 61190 240 919 200,00 429 528,23 46,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 61190 244 258 000,00 100 000,00 38,76 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0503 95 0 00 61190 247 661 200,00 329 528,23 49,84 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0503 95 0 00 65190 100 172 084,43 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 000 0503 95 0 00 65190 110 172 084,43 0,00 0,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0503 95 0 00 65190 111 132 169,30 0,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 000 0503 95 0 00 65190 119 39 915,13 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 65190 200 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 65190 240 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 65190 244 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 70240 244 842 820,77 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 70510 244 200 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 S0240 244 252 846,23 0,00 0,00 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 00 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 000 0603 00 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0603 95 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0603 95 0 00 70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0603 95 0 00 70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0603 95 0 00 70970 244 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0603 95 0 00 S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0603 95 0 00 S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0603 95 0 00 S0970 244 60 531,17 0,00 0,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 

  Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 0801 95 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0801 95 0 00 04120 100 9 035 795,87 2 400 762,39 26,57 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 000 0801 95 0 00 04120 110 9 035 795,87 2 400 762,39 26,57 

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 95 0 00 04120 111 6 939 935,38 1 844 285,03 26,57 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 000 0801 95 0 00 04120 119 2 095 860,49 556 477,36 26,55 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 04590 200 886 699,00 184 770,26 20,84 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 04590 240 886 699,00 184 770,26 20,84 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 000 0801 95 0 00 04590 242 89 299,00 48 220,12 54,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 95 0 00 04590 244 426 400,00 20 787,18 4,88 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0801 95 0 00 04590 247 371 000,00 115 762,96 31,20 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

  Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 000 0801 95 0 00 04590 851 17 700,00 0,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Пенсионное обеспечение 000 1001 00 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 1001 95 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 000 1001 95 0 00 12110 300 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 000 1001 95 0 00 12110 310 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 95 0 00 12110 312 340 500,00 83 832,72 24,62 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 000 1300 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 000 1301 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 000 1301 95 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 000 1301 95 0 00 13010 700 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание муниципального долга 000 1301 95 0 00 13010 730 469,18 0,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) x -1 854 177,09 1 178 695,47 x 

 
Расходам бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 1 

квартал 2023 год. 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено % исполнения 

Расходы бюджета - всего x 29 756 632,03 6 109 512,87 20,53 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100 00 0 00 00000 000 7 472 098,46 1 363 505,88 18,25 



  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 555 0102 00 0 00 00000 000 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0102 95 0 00 00000 000 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0102 95 0 00 01110 100 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 0102 95 0 00 01110 120 922 551,00 180 007,27 19,51 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 555 0102 95 0 00 01110 121 708 564,52 138 254,43 19,51 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 555 0102 95 0 00 01110 129 213 986,48 41 752,84 19,51 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 555 0104 00 0 00 00000 000 6 184 415,44 1 140 338,61 18,44 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0104 95 0 00 00000 000 6 184 415,44 1 140 338,61 18,44 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0104 95 0 00 02110 100 4 548 100,00 775 824,35 17,06 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 0104 95 0 00 02110 120 4 548 100,00 775 824,35 17,06 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 555 0104 95 0 00 02110 121 3 493 164,36 640 580,95 18,34 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 555 0104 95 0 00 02110 129 1 054 935,64 135 243,40 12,82 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0104 95 0 00 02190 200 1 545 307,75 354 424,26 22,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0104 95 0 00 02190 240 1 545 307,75 354 424,26 22,94 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 555 0104 95 0 00 02190 242 235 200,00 73 287,36 31,16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 95 0 00 02190 244 831 584,05 107 797,45 12,96 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0104 95 0 00 02190 247 478 523,70 173 339,45 36,22 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0104 95 0 00 02190 800 26 007,69 10 090,00 38,80 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0104 95 0 00 02190 850 26 007,69 10 090,00 38,80 

  Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 555 0104 95 0 00 02190 851 15 917,69 0,00 0,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 95 0 00 02190 852 5 090,00 5 090,00 100,00 

  Уплата иных платежей 555 0104 95 0 00 02190 853 5 000,00 5 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 555 0104 95 0 00 85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0104 95 0 00 85870 540 65 000,00 0,00 0,00 



  Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 555 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0106 95 0 00 00000 000 20 000,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 555 0106 95 0 00 85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0106 95 0 00 85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды 555 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0111 95 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 0,00 

  Резервные средства 555 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 555 0113 00 0 00 00000 000 342 632,02 43 160,00 12,60 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0113 95 0 00 00000 000 342 632,02 43 160,00 12,60 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0113 95 0 00 03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 0113 95 0 00 03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0113 95 0 00 03190 111 7 104,00 0,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 555 0113 95 0 00 03190 119 2 145,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 03190 200 333 383,02 43 160,00 12,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 03190 240 333 383,02 43 160,00 12,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 95 0 00 03190 244 333 383,02 43 160,00 12,95 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 0200 00 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 00 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0203 95 0 00 00000 000 346 039,82 80 083,83 23,14 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0203 95 0 00 51180 100 317 210,00 80 083,83 25,25 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 0203 95 0 00 51180 120 317 210,00 80 083,83 25,25 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 555 0203 95 0 00 51180 121 243 632,87 61 689,56 25,32 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 555 0203 95 0 00 51180 129 73 577,13 18 394,27 25,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0203 95 0 00 51180 200 28 829,82 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0203 95 0 00 51180 240 28 829,82 0,00 0,00 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0203 95 0 00 51180 244 28 829,82 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 0300 00 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 555 0310 00 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0310 95 0 00 00000 000 1 005 276,00 42 570,00 4,23 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 25190 200 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 25190 240 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0310 95 0 00 25190 244 694 740,00 42 570,00 6,13 

  Межбюджетные трансферты 555 0310 95 0 00 85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0310 95 0 00 85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 0400 00 0 00 00000 000 3 864 205,72 1 445 382,49 37,40 

  Водное хозяйство 555 0406 00 0 00 00000 000 35 000,00 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0406 95 0 00 00000 000 35 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0406 95 0 00 40160 200 35 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0406 95 0 00 40160 240 35 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0406 95 0 00 40160 244 35 000,00 0,00 0,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 00 0 00 00000 000 3 824 205,72 1 445 382,49 37,80 

  Государственная программа Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области " 555 0409 08 0 00 00000 000 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 08 0 00 00414 200 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0409 08 0 00 00414 240 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 08 0 00 00414 244 419 000,00 323 530,00 77,21 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0409 95 0 00 00000 000 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 44090 200 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 44090 240 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 95 0 00 44090 244 3 405 205,72 1 121 852,49 32,95 

  Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 555 0412 00 0 00 00000 000 5 000,00 0,00 0,00 

  Государственная программа Новосибирской 

области "Развитие здравоохранения Новосибир-

ской области на 2013 - 2020 годы" 555 0412 01 0 00 00000 000 5 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0412 01 0 00 14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0412 01 0 00 14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0412 01 0 00 14120 244 5 000,00 0,00 0,00 



  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 0500 00 0 00 00000 000 3 601 996,74 508 605,30 14,12 

  Жилищное хозяйство 555 0501 00 0 00 00000 000 80 892,31 29 077,07 35,95 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0501 95 0 00 00000 000 80 892,31 29 077,07 35,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 25050 200 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 25050 240 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0501 95 0 00 25050 244 77 400,00 25 584,76 33,06 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0501 95 0 00 25050 800 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0501 95 0 00 25050 850 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Уплата иных платежей 555 0501 95 0 00 25050 853 3 492,31 3 492,31 100,00 

  Благоустройство 555 0503 00 0 00 00000 000 3 521 104,43 479 528,23 13,62 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0503 95 0 00 00000 000 3 521 104,43 479 528,23 13,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 61190 200 919 200,00 429 528,23 46,73 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 61190 240 919 200,00 429 528,23 46,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 61190 244 258 000,00 100 000,00 38,76 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0503 95 0 00 61190 247 661 200,00 329 528,23 49,84 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0503 95 0 00 65190 100 172 084,43 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 0503 95 0 00 65190 110 172 084,43 0,00 0,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0503 95 0 00 65190 111 132 169,30 0,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 555 0503 95 0 00 65190 119 39 915,13 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 65190 200 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 65190 240 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 65190 244 1 134 153,00 50 000,00 4,41 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 70240 244 842 820,77 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 70510 244 200 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 S0240 244 252 846,23 0,00 0,00 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 555 0600 00 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 555 0603 00 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0603 95 0 00 00000 000 3 185 851,24 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0603 95 0 00 70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0603 95 0 00 70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0603 95 0 00 70970 244 3 125 320,07 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0603 95 0 00 S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0603 95 0 00 S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0603 95 0 00 S0970 244 60 531,17 0,00 0,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 0800 00 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 

  Культура 555 0801 00 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 0801 95 0 00 00000 000 9 940 194,87 2 585 532,65 26,01 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 555 0801 95 0 00 04120 100 9 035 795,87 2 400 762,39 26,57 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 0801 95 0 00 04120 110 9 035 795,87 2 400 762,39 26,57 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 95 0 00 04120 111 6 939 935,38 1 844 285,03 26,57 

  Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 555 0801 95 0 00 04120 119 2 095 860,49 556 477,36 26,55 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 04590 200 886 699,00 184 770,26 20,84 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 04590 240 886 699,00 184 770,26 20,84 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 555 0801 95 0 00 04590 242 89 299,00 48 220,12 54,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 95 0 00 04590 244 426 400,00 20 787,18 4,88 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0801 95 0 00 04590 247 371 000,00 115 762,96 31,20 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

  Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 555 0801 95 0 00 04590 851 17 700,00 0,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000 00 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Пенсионное обеспечение 555 1001 00 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 1001 95 0 00 00000 000 340 500,00 83 832,72 24,62 



  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 555 1001 95 0 00 12110 300 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 555 1001 95 0 00 12110 310 340 500,00 83 832,72 24,62 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 1001 95 0 00 12110 312 340 500,00 83 832,72 24,62 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 555 1300 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 555 1301 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации 555 1301 95 0 00 00000 000 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 555 1301 95 0 00 13010 700 469,18 0,00 0,00 

  Обслуживание муниципального долга 555 1301 95 0 00 13010 730 469,18 0,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) x -1 854 177,09 1 178 695,47 x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


